CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2021

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o

art. 150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa,

ouvido o Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, a fim de que informe

se a rede de transporte coletivo no Município está cumprindo

os protocolos de segurança trazidos pela OMS (Organização

Mundial de Saúde) sobre as medidas preventivas contra a

COVID-19.

De acordo com o manual da UITP (Associação

Internacional do Transporte Público), as empresas devem

providenciar diversas ações, como a distribuição de álcool

em gel em atividades internas com colaboradores, 132além da

capacitação das equipes, especialmente dos profissionais que

mais têm contato com o público.

Franca, 19 de maio de 2021.

Vereador Luiz Amaral